КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2021 года № 311

село Звериноголовское

Об утверждении Положения о порядке учета форм получения

дошкольного образования, определенных родителями (законными

представителями) детей, подлежащих обучению в образовательных

организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 15.05.2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования» Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета форм получения дошкольного

образования, определенных родителями (законными представителями) детей, подлежащих

обучению в образовательных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования (далее – Положение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования Администрации

Звериноголовского района» обеспечить учет форм получения дошкольного образования,

определенных родителями (законными представителями) детей, подлежащих обучению в

образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего

делами Администрации Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                                             О. А. Курочкин

Приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района  от     декабря 2021 года №

« Об утверждении положения  о порядке учета форм

получения дошкольного образования, определенных

родителями (законными представителями) детей,

подлежащих обучению в  образовательных

учреждениях Звериноголовского района,

реализующих образовательные программы

дошкольного образования»

Положение

о порядке учета форм получения дошкольного образования,

определенных родителями (законными представителями) детей, подлежащих обучению

в образовательных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования

Раздел I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом

Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об образовании

в Российской Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 15.05.2020 года № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования"

и определяет порядок учета форм получения дошкольного образования, определенных

родителями (законными представителями) детей, подлежащих обучению в  образовательных

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования.

2. Учету подлежат формы получения образования несовершеннолетних граждан в

возрасте от 2 месяцев до 6 лет 6 месяцев.

3. Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации

Звериноголовского района» (далее Управление) осуществляет организационное и

методическое руководство работой по учету форм получения дошкольного образования.

4. Информация по учету форм получения дошкольного образования подлежит сбору,

передаче, хранению и использованию в порядке, обеспечивающем ее конфиденциальность в

соответствии с требованиями действующего законодательства в части защиты персональных

данных.

5. Передача персональных данных несовершеннолетних граждан иным лицам не

допускается, за исключением случаев, установленных законодательством Российской

Федерации.

Раздел II. Источники формирования данных по учету форм получения дошкольного

образования

6. Учет форм получения дошкольного образования осуществляется путем

формирования в учреждениях базы данных о детях, имеющих право

на дошкольное образование и проживающих на территории Звериноголовского района.

Раздел III.  Организация работы по учету форм получения образования

7. Управление:

обеспечивает учет форм получения образования; формирует обобщенную

информацию о формах  получения дошкольного образования на основании сведений,

представленных  учреждениями.

8.  Учреждения по установленной форме:

ежегодно по состоянию на 30 сентября текущего года  представляют

в управление сведения о формах получения образования лицами, подлежащими обучению по

образовательным программам дошкольного образования и проживающими на территории

Звериноголовского района (приложение № 1 к настоящему Положению);

в случае принятия родителями (законными представителями) решения

об изменении действующей формы получения образования направляют

в управление уточненную информацию о формах получения образования, не позднее пяти

рабочих дней (с момента предоставления родителями (законными представителями)

соответствующего заявления).

9. При выборе родителями (законными представителями) детей формы получения

дошкольного образования в форме семейного образования родители (законные

представители) в письменной форме информируют об этом выборе учреждение либо

управление образования (приложение № 2 к настоящему Положению).

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района                                             А. Г. Петросян

Приложение № 1

к Положению о порядке учета форм

получения дошкольного образования,

определенных родителями (законными

представителями) детей, подлежащих обучению

в образовательных   организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования

Сведения

о формах получения дошкольного образования детей
________________________________________________________________________________

(наименование муниципальной организации, реализующей образовательные программы  дошкольного

образования, направляющего сведения)

по состоянию на ______________  20___ г.

Формы получения образования

Очная

семейное образование  (чел.) Итого
чел.

из них обучаются

на дому

Руководитель

М.П. (подпись)   (Ф.И.О.)

                                                                                           Приложение № 2

к Положению о порядке учета форм

получения дошкольного образования,

определенных родителями  (законными

представителями) детей, подлежащих обучению

в образовательных   организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования

В комиссию по комплектованию

 муниципальных образовательных

 учреждений Звериноголовского района,

реализующих образовательную

программу дошкольного образования

 ________________________________,
                (Ф.И.О. заявителя)

проживающего по адресу: _________

телефон: ________________________

e-mail: _________________________

Заявление

В соответствии с пунктом 5 статьи 63  Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" информирую Вас о выборе  формы получения

дошкольного образования в форме семейного образования для освоения основной

образовательной программы дошкольного образования

моего(ей)сына(дочери) ___________________________________________________________

(Ф.И.О. несовершеннолетнего(ей) __________________________________________________
(дата рождения)

 Ранее/в настоящее время (нужное подчеркнуть)

_______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетний(яя)

посещал(а)_____________________________________________________________________
(наименование детского сада, группы)

"__"________20___г.                                                подпись_____________

В соответствии со статьей  9  Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

"О персональных данных" даю согласие на обработку (в том числе сбор, накопление,

хранение, уничтожение) персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении.

"__"________20___г.                                                         подпись_____________

В комиссию по комплектованию

 муниципальных образовательных

 учреждений Звериноголовского района,

реализующих образовательную

программу дошкольного образования

 ________________________________,
                (Ф.И.О. заявителя)

проживающего по адресу: _________

телефон: ________________________

e-mail: _________________________

consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC573466979B7E17B450C8928861CE856501642F5CD19589B7B13E19A6685B6WE17J
consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC573466979B7E17B450C8928861CE856501642F5CD19589B7B13E19A668BB3WE14J